BA
M
 4
15
2-
1.
5-
1.

Kiste aus Naturholz mit Innenverpackung
Beutel aus Kunststoff
4.1 Hersteller-Typenbezeichnung
Packkiste DVG-Nr. 321
Zuständige Behörde der Bundesrepublik Deutschland für die Zulassung von Gefahrgutverpackun-
gen gern, den Zuständigkeitsrege 1ungen der Gefahrgutverordnungen für den Straßen-, Schienen-,
See- und Luftverkehr sowie gern. Abschnitt 22 der allgemeinen Einleitung zum IMDG—Code
mstephan
Rechteck
Ö
AM
 4
15
2 N
I -
1.
5-
2.
y(
J
BUNDESANSTALT FÜR MATERIALFORSCHUNG UND-PRÜTTJ-f
■ ^SCHRIFT
-D/Q 3- 2 528/4G-1-Blatt 2
2. Neufassung
zum Zulassungsscheifi-Nr-.- )om 05.05.1994
4.2 Grundmaße
387 x 389 mm
4.3 Höhe (gesamt)
276 mm
4.4 Fassungsraum/Fassungsvermögen
ca. 27,6 1
4.5 Höchstzulässige Bruttomasse
13,4 kg
4.6 Werkstoff(e) der Verpackung
Längsseiten, Boden, Deckel: Nadelholz gern. DIN 68365 GK II,
Deckel: Sperrholz gern. DIN 68705
FU AW 2-2-18
4.7 Werkstoff(e) der Verschlüsse
Gelenkband (2) VG 95069-45,
Riegelverschluß (1) VG 95068-AC
Stahlband (2) 16 x 0,5 vz
4.8 Zeichnungen des Antragstellers
Packkiste DVG-Nr. 321
Zeichnungs-Nr. 600.06.46 vom 18.02.1994
5. Anforderungen an die Bauart
Die Bauart muß den Baumustern entsprechen, die gemäß Prüf­
bericht Nr. 5/1982 vom 09.12.1982 der DVG, Deutsche Verpak-
kungsmittel Gesellschaft mbh, 8505 Röthenbach a.d. Pegnitz
sowie der Änderungsmitteilung Nr. 600.06.46 vom 18.02.1994
der DVG, Deutsche Verpackungsmittel Gesellschaft mbh,
90552 Röthenbach a.d. Pegnitz einer Bauartprüfung vergleich­
bar mit dem "Anhang I, IMDG-Code deutsch" (Bundesanzeiger Nr.
98a vom 01. Juni 1991) unterzogen worden sind.
6. Zulassung
Die unter Nr. 4 beschriebene Bauart wird unter der Voraus­
setzung, daß die Anforderungen nach Nr. 5 erfüllt werden, zu­
gelassen.
7. Fertigung von Verpackungen
Nach der zugelassenen Bauart dürfen Verpackungen serienmäßig
gefertigt werden. Der Hersteller muß gewährleisten, daß bei
den serienmäßig gefertigten Verpackungen die für die Bauart
festgelegten Anforderungen erfüllt sind.
8. Kennzeichnung
Die nach der zugelassenen Bauart serienmäßig gefertigten
Verpackungen sind dauerhaft und gut sichtbar wie folgt zu
kennzeichnen:
Anhang I, IMDG-Code deutsch)
u 4C1/Y 14/S/............../D/BAM 2528 - DVG
(Herstellunersdatum erem. Nr. 6.2(e).
mstephan
Rechteck
BUNDESANSTALT FÜR MATERIALFORSCHUNG UN]?
2. Neufassung J U Ja v-sO.1 i iä Lt 8 f